
 

 
   Jaguaribe,  07 de Fevereiro de 2007                                                                                            Edição Nº: 097 

 

 

PORTARIA Nº. 009/ 2007, 07 DE FEVEREIRO DE 2007.A Secretária 

Municipal de Educação, a Sra. Iolanda Maria Fernandes de Assis Dantas, no 

uso de suas atribuições legais: RESOLVE: Conceder ao Servidor MARDEM 

PEIXOTO QUEIROZ, lotado nesta Secretaria, ocupante da função de Motorista, 

para fazer face ás despesas de viagem com seu deslocamento e estadia em 

Fortaleza/CE, a serviço da Secretaria de Educação conduzindo Técnicos desta 

Secretaria para uma Reunião na APRECE sobre o Programa Alfabetização na 

Idade Certa, a importância de R$ 50,00 (Cinqüenta reais) referente à diária no dia 

07/02/07, quando tratara de assunto de interesse desta Municipalidade, ficando-lhe 

atribuído 01 (uma) diária. A referida despesa correrá por conta da dotação 

respectiva no vigente Orçamento do Município. Registre-se, Publique-se e 

Cumpra-se. Secretaria de Educação, em 07 de fevereiro de 2007. Iolanda 

Maria Fernandes de Assis Dantas Secretária Municipal de Educação. 

 

***   ***   *** 

 
PORTARIA Nº. 010/07, 07 DE FEVEREIRO DE 2007. A Secretária Municipal de 

Educação, a Sra. Iolanda Maria Fernandes de Assis Dantas, no uso de suas 

atribuições legais: RESOLVE Conceder a Servidora RUTH MACÁRIO DOS 

SANTOS, lotada nesta Secretaria, ocupante da função de Professora, para 

fazer face ás despesas de viagem com seu deslocamento e estadia em 

FORTALEZA/CE, para participar do Curso Estação Família, a importância 

de R$ 50,00 (cinqüenta reais) cada, referente à diária no período de 08 e 

09/02/07 quando tratará de assunto de interesse desta Municipalidade, 

ficando-lhe atribuída 02 (duas) diárias. A referida despesa correrá por conta 

da dotação respectiva no vigente Orçamento do Município. Registre-se, 

Publique-se e Cumpra-se. Secretaria de Educação, em 07 de fevereiro de 2007. 

Iolanda Maria Fernandes de Assis Dantas Secretária Municipal de Educação. 

 

***   ***   *** 

 
Portaria nº.023/07. De: 06 de Fevereiro de 2007. O Prefeito Municipal de 

Jaguaribe, DR. JOSÉ SÉRGIO PINHEIRO DIÓGENES, no uso de suas 

atribuições legais: RESOLVE Conceder ao Servidor JOSÉ NUNES DE 

OLIVEIRA,  inscrito no CPF(MF) sob o nº. 088.183.473-49, RG. 990.991.905-15, 

PASEP: 10223694816, resid. Na Rua Moacir  Peixoto Diógenes, 20, 

Bairro:Cruzeiro; neste Município. Lotado no Gabinete do Prefeito, ocupante da 

função de motorista, para fazer face às despesas de viagem com seu deslocamento 

e estadia em FORTALEZA/CE., a importância de R$ 50,00 ( Cinquenta Reais) 

cada, referente às diárias no período de  06, 07, 08 e 09/02/07  quando tratará de 

assunto do interesse desta Municipalidade, ficando-lhe atribuída 04(Quatro) 

diárias. A referida despesa correrá por conta da Dotação do Município. Registre-

se, Publique-se e Cumpra-se. Gabinete do Prefeito, em  06  de Fevereiro de 

2007. JOSÉ SÉRGIO PINHEIRO DIÓGENES PREFEITO MUNICIPAL 

 

***   ***   *** 

 
PORTARIA Nº 058 / 2007. JAGUARIBE, 07 de fevereiro de 2007. JEANNE 

NOGUEIRA GOMES, Secretária Municipal de Saúde de Jaguaribe, no uso de 

suas atribuições legais.. RESOLVE: Conceder a Servidora TATYANA NUNES 

DUARTE, lotada na SECRETARIA DA SAÚDE, ocupante da função de 

DIRETORA DO DEPARTAMENTO TÉCNICO DE SAÚDE, para fazer face às 

despesas de viagem com seu deslocamento e estada a cidade de FORTALEZA - 

CE, a importância de R$ 120,00 (Cento e Vinte Reais) referente à Diária no 

período de 08/02/07 a 09/02/07, quando tratará de assunto de interesse desta 

municipalidade, ficando-lhe atribuído(a) 1 ½ (uma e meia) diária(s), no valor 

unitário de R$ 80,00(OITENTA REAIS). A referida despesa correrá por conta da 

dotação respectiva no vigente Orçamento do Município. Comunique-se, Cumpra-

se, Arquive-se. Gabinete da secretária, em 07 de fevereiro de 2007. 

SECRETÁRIA DE SAÚDE 

 

***   ***   *** 

 

 

 

 

 

ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICPAL DE JAGUARIBE 

– AVISO DE LICITAÇÃO DE PREGÃO PRESENCIAL Nº. 

2007.02.06.01– SECRETARIA DE SAÚDE. A Prefeitura Municipal de 

Jaguaribe/CE, comunica aos interessados que fará realizar Licitação em sua 

Sala de reuniões, na Prefeitura Municipal de Jaguaribe, localizada na Praça 

Senador Fernandes Távora, S/N, Centro, no dia 27 de Fevereiro de 2007, às 

08:00h, Sessão de recebimento das Propostas e Documentos de Habilitação 

para o Pregão, destinado a “Aquisição de Gás Oxigênio para suprir as 

necessidades do Hospital Municipal de Jaguaribe/CE. O Edital poderá ser 

adquirido junto à Comissão de Licitação da Prefeitura Municipal de 

Jaguaribe no horário das 8:00h às 12:00h. Informações pelo fone 

(88)35221092. Jaguaribe/CE, 06 de fevereiro de 2007. Jeanne Nogueira 

Gomes – Secretária de Saúde. 

 

***   ***   *** 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 


